
特 別 枠 ［海外選手］　アジア各国への要項配信・出場要請は自粛させて頂きました
［他］　　協賛枠、西日本４名(受付：ＪＰＢＦ原)、中日本４名（受付：ＪＰＢＦ水谷）枠

会 場 ビリヤード ニュー文化
世田谷区奥沢3-47-8 サンケイプラザＢ１　　TEL.０３-３７２４-４４６３
東急目黒線：奥沢駅より徒歩１分 （自由が丘駅南口より徒歩７分・旧 ニュー文化より徒歩５分）

試合方式 ４８～５６名　３０点　Ｓトーナメント
両日ともにクロック使用 ［ジョーカー申告制／４０秒－Ｊ２枚を予定］
＊全ゲーム各自練習３分　＊両日共に、責任レフリー(敗者レフリー）制です。
＊東日本予選への出場総数や情勢により決勝枠数変動にて開催。

シード選手 ベスト１６　（前回優勝者） 小野寺健容　（2021ランキングより） 船木　耕司
ベスト３２　（2021ランキングより）　宮下　崇生、梅田　竜二

賞 金 優勝４０万／準優勝 ２０万／３位タイ １０万／５位タイ ５万／
９位タイ ２.５万／１７位タイ １万　　＊アマチュア選手の賞金は全順位７掛け

申込締切 シード選手・地区枠選手、及び東日本特別枠会員は、
定められた出場費 [プロ２万、５段以上1.4万、３・４段 １万、２段以下 ６千]を、
下記口座へ振り込んで下さい。入金確認を以ってエントリーとなります。
締切り／２月４日(金)付迄の入金厳守
［三菱ＵＦＪ銀行　小岩支店　普通 ０１４１０３９
　　　　　　　　日本プロビリヤード連盟 東日本支部選手会 代表 梅田竜二］

服装規定 ドレスコードＡ

〔 東 日 本 予 選 〕

新型コロナウィルス感染症予防の対策をした上で有観客での開催を予定しておりますが、状況による人数制限 若しくは
無観客戦となる可能性もございます。ＪＰＢＦが発信します（ＨＰやFacebook等）ご確認の上ご来場ください。
ご入場には検温等の受付チェックがございます（ガイドラインを遵守して頂ける方のみご入場頂けます）

安全を最優先に、感染拡大のリスクを最大限に排除した上で開催してまいります。その為、大会に関わる
全ての方に（本大会開催に向けたガイドライン）を遵守して頂く必要がございますので、宜しくお願い申し上げ
ます。エントリーを以て、ご理解頂けたものと判断させて頂きます。

第28回 東京オープン スリークッショントーナメント
～オープン戦への挑戦～ 〔大会要項〕 　＊細則裏面

開催日時 ２０２２年２月１９日(土) ・ ２０日(日)
ＡＭ１０：００スタート （タイムスケジュール制）

日 時 ２月１３日(日)　まん延防止等重点措置期間中の為ＡＭ10：00開始（9：50集合厳守）予定

方 式 ２５点リーグ戦 [本戦進出は３６名以上を予定]　 ＊特例措置：50キュー両者敗けにて開催

抽選会にて､プロ･アマ混合の組分けを行います。

主催／日本プロビリヤード連盟[JPBF]　主管／ＪＰＢＦ東日本　公認／（公社）ＮＢＡ
御協賛／株式会社アダムジャパン、有限会社ニューアート

出 場 費 定められた出場費 [プロ１万、５段以上７千、３・４段 ５千、２段以下 ３千]
＊別途 テーブル使用料が必要です

服装規定 ドレスコードＣ　シャツ／襟付き（スタンドカラー・ハイネック可）

パンツ／自由（肌の露出不可）、靴／自由（踵のある靴：サンダル不可）

申込締切 申込み・入金確認ともに、２月７日(月)付 締切り

定められた出場費（別途 テーブル使用料が必要です）

＊本戦出場者は2/19(土)に、定められた決勝進出費が必要です。

＊エントリーは店舗単位での受付けです［別紙］

＊要ＣＳカード（有効なＣＳ№を必ず明記してください）



事前練習について :
新店舗ＯＰＥＮ日時未定の為、決勝進出が決まった選手の事前練習は
禁止となる予定です。予選組合せ発表時迄には明確に致します。

※ＮＢＡ関東支部プレーヤーは、ＪＰＢＦ主催のオープン予選にて一部昇段が認められます
　（1 日4 試合以上行うリーグ戦が対象となります） 昇段基準は関東支部細則参照
まん延防止等重点措置期間中での開催となります本大会の予選会では、全会場スムーズな進行が
求められる為、５０キュー打切り制度（両者敗け）を設けさせて頂く事となりました。
特例措置として［未決着の試合を行った選手でも、条件が満たされていれば昇段は認められます］

本要項・細則にて未定となっている個所について、また新型コロナウイルス感染症に対する政府の対策状
況により、大会の開催（要項・細則）に変更が生じた際は随時発信してまいりますので、今後もＪＰＢＦのＨＰ
やＦａｃｅｂｏｏｋをご注視くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

ジョーカー
そ の 他

両日共にクロック使用 ［ジョーカー／４０秒-２枚］

申告制（or自動更新）は協議中。決定次第お知らせします。クロックについて不

明点がある方は試合前に本部へご確認ください。
【注】　「ロスタイムの申請は、明確に行ってください」

レフリーが「ロスタイムの申請を受けた」と認識し、コールや合図を発しない限り、クロックが進み

続けますので注意してください。ロスタイムオフはレフリーが判断します。

※トイレに限り［ジョーカーは１枚しか進めません］、ただし常識の範囲内とする事。

　 トイレタイムは、あくまでも自分が撞手となる順番時のみ認められます。

　ジョーカーを使い切った後は、自分の持ち時間を使用。

　休憩では無いのでトイレ以外（喫煙等）不可。

ベスト８に入った選手は表彰式に参列して頂きます

レ フ リ ー 両日共に、責任レフリー（敗者レフリー）制です
※レフリー時は、ネクタイが必要になります。
※敗退した選手は、レフリーを担当するゲームを本部に問い合わせて下さい。
［諸事情により責任レフリーを本部に依頼される場合は、要請費として３千円かかります］

服装規定 会場内での着替えについては、決勝枠発表時には明確にいたします

［競技用の服装］
目視で単色と判断できる長袖ワイシャツ、黒スラックス、黒革靴、タイ着用　＊プ
ロ選手はベストの着用を義務付けます
［ＪＰＢＦ会員］
両日とも、《会場内》では襟付き・スラックス（黒か紺）、黒革靴（スニーカータイプ・カ

ジュアルタイプは不可）着用の事。尚、正会員はジャケット着用の際（胸にエンブレム、

または襟にピンバッチ）装着。
《競技中》出場選手全員「アダム社ワッペンの装着」を義務付けます。
※他ワッペンは規定内なら可 （自身の装着しているアダム社ワッペンのサイズを縦横とも

に超えない物のみ認めます）。

集合時間 本戦はタイムスケジュール制です。

タイムスケジュールの時刻には、ゲームに入れる様に準備しておいて下さい。
※許可無き写真撮影・ビデオ撮影はお断り致します。予めご了承ください。

練 習 全ゲームとも３分

基本的に、トーナメント表の右側の選手から練習に入ります。選手はキューを組

み立てておき、レフリーの指示に従って速やかに練習に入って下さい。

〔本 戦 出 場 選 手〕

細則


